
Перечень учебников, используемых в образовательном процессе 
в 2024-2025 учебном году в МАОУ СОШ №2 

НОО,2024-2025 учебный год 

1 класс  

Горецкий В.Г. и 
др. 

Обучение грамоте АО «Издательство 
Просвещение» 

2023 125 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г 

Русский язык АО «Издательство 
Просвещение» 

2023 125 

Моро М.И. Математика АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

Климанова В.Г Литературное 
чтение 

АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

Плешаков А.А. 
 

Окружающий мир АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

ЛутцеваЕ.А 
 

Технология АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

Неменская Л.А. 
 

"Искусство и ты" АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Музыка АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

 Матвеев А.П. 
 

Физическая 
культура в школе 
 

АО «Издательство 
Просвещение 

2023 125 

  2 класс  
 

  

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г 

Русский язык АО «Издательство 
Просвещение 

2024 120 

Климанова В.Г 

 
Литературное 
чтение. 

АО «Издательство 
Просвещение 

2024 120 

Моро М.И. и др. 

 
Математика. АО «Издательство 

Просвещение 
2024 120 

Плешаков А.А. 

 
Окружающий мир АО «Издательство 

Просвещение 
2024 120 

Быкова Н.И. 
Дули Д. 

Английский язык АО «Издательство 
Просвещение 

2023 135 

ЛутцеваЕ.А 
 

Технология АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2016 

120 
20 

Неменская Л.А. 
 

"Искусство и ты" АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2015 
2014 

10 
60 
70 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Музыка АО «Издательство 
Просвещение 

2020 140 

 Матвеев А.П. 
 

Физическая 
культура в школе 

АО «Издательство 
Просвещение 
 

2020 
2015 

60 
70 

  3 класс 
 

  



Канакина В.П., 
Горецкий В.Г 

Русский язык АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2019 
2015 

60 
60 
20 

Моро М.И. и др. 

 
Математика. АО «Издательство 

Просвещение 
2019 
2016 

60 
80 

Климанова В.Г 

 
Литературное 
чтение. 

АО «Издательство 
Просвещение 

2021 
2019 

90 
60 

Плешаков А.А. 

 
Окружающий мир АО «Издательство 

Просвещение 
2020 
2019 
2016 

30 
60 
30 

Быкова Н.И. 
Дули Д. 

Английский язык АО «Издательство 
Просвещение 

2024 130 

ЛутцеваЕ.А 
 

Технология АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2017 

60 
80 

Неменская Л.А. 
 

"Искусство и ты" АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2013 

100 
40 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Музыка АО «Издательство 
Просвещение 

2020 140 

 Матвеев А.П. 
 

Физическая 
культура в школе 

АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2014 

60 
70 

   
4 класс 

  

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г 

Русский язык АО «Издательство 
Просвещение 

2022 
2021 
2019 

60 
60 
30 

Климанова В.Г 

 
Литературное 
чтение. 

АО «Издательство 
Просвещение 

2022 
2019 

90 
60 

Моро М.И. и др. 

 
Математика. АО «Издательство 

Просвещение 
2022 
2021 
2019 

60 
60 
30 

Плешаков А.А. 

 
Окружающий мир АО «Издательство 

Просвещение 
2022 
2020 
2019 

60 
60 
20 

АфанасьеваО.В., 
Михеева О.В. 

Английский язык ООО Издательский 
центр Дрофа 

2021 
2020 
2017 
2016 

30 
30 
30 
40 

ЛутцеваЕ.А 
 

Технология АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2016 

130 
20 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Музыка АО «Издательство 
Просвещение 

2020 150 

 Матвеев А.П. 
 

Физическая 
культура в школе 

АО «Издательство 
Просвещение 

2020 
2014 

60 
70 

Беглов А.Л.  Основы мировых 
религиозных 
культур. 

АО «Издательство 
Просвещение 

2022 140 

 


